

Bieszczadzkie Pogotowie Ratunkowe SPZOZ w Sanoku

Przedstawiono projekt nowej siedziby BPR

W ostatnim czasie bardzo głośno zrobiło się wokół Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Sanoku, co związane jest z wydarzeniami, które miały miejsce kilka dni temu.

8 lutego na sanockim rynku uroczysto przekazano ambulans medyczny z napędem 4x4, zakupiony ze środków własnych BPR dla podstacji w Komańczy. Natomiast 11 lutego dyrektor Beata Pieszczoch przekazała rezerwy ambulans z agregatem prądowym i sprzętem medycznym do Lwowskiego Regionalnego Centrum Ratownictwa Medycznego i Medycyny Katastrof we Lwowie.

Ale to jeszcze nie koniec... Podczas spotkania w Sanoku z ministrem Markiem Kuchcińskim, starosta Stanisław Chęć przedstawił projekt budowy nowej siedziby dla Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego. Inwestycja jest niezbędna, ponieważ obecne warunki lokalowe są już niewystarczające.

Bieszczadzkie Pogotowie Ratunkowe SPZOZ w Sanoku w wyniku wprowadzonych zmian w organizacji systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego w 2019 r. stało się dysponentem 17 zespołów ratownictwa i podmiotem odpowiedzialnym za zabezpieczenie mieszkańców całego



obszaru bieszczadzkiego, obejmującego teren 4 powiatów – tłumaczy dyrektor Beata Pieszczoch. – Rozszerzenie struktur BPR spowodowało narastające problemy lokalowe, które na początku tworzenia jednostki schodziły na dalszy plan. W ostatnim czasie bardzo się nasilają i wymagają uporządkowania w celu zapewnienia sprawnego działania pogotowia i jego dalszego rozwoju. Tak duża jednostka wymaga odpowiedniego za-

plecza lokalowego, które zapewni dobre warunki techniczne do bieżącego utrzymania ambulansów, jak również odpowiednie warunki i pomieszczenia dla zespołów ratownictwa i pracowników administracyjnych.

Obecna siedziba administracji Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego to mały budynek przy ul. Jezerskiego 21 w Sanoku. Podstacja zespołów ratownictwa mieści się w pomieszczeniach wynajmo-

wanych w szpitalu, które w niedługim czasie szpital będzie potrzebował na zaplecze socjalne dla laboratorium.

Środki ochrony osobistej, sprzęt jednorazowy i medyczny przechowywany jest w dwóch wynajętych magazynach na terenie miasta. Brakuje też miejsca na salę dydaktyczną, która potrzebna jest na prowadzenie szkoleń dla pracowników oraz mieszkańców Sanoka.

Należy zwrócić też uwagę na fakt, że zarówno pandemia

Covid -19, jak również działania podejmowane w związku z sytuacją na Ukrainie pokazały, że niezbędne jest posiadanie odpowiedniego zaplecza, tj. rezerwowych ambulansów (które nie są aktualnie garażowane), sprzętu medycznego czy też zaplecza serwisowego i miejsca do dezynfekcji ambulansów.

Mając na uwadze jak najszybsze rozwiązanie powyższych problemów, podjęto decyzję o budowie siedziby BPR.

Starostwo Powiatowe w Sanoku przekazało 30 września 2022 roku aktem notarialnym działkę nr 46/5 w obrębie Dąbrówki, dzięki czemu mógł powstać „Program Funkcjonalny – Użytkowy”, który służy do ustalenia planowanych kosztów prac projektowych i robót budowlanych oraz dostaw sprzętu i wyposażenia stałego, a jednocześnie stanowi podstawę do sporządzenia oferty wykonawcy na realizację zadania inwestycyjnego.

Obecnie trwają czynności związane z wykonaniem projektu, dlatego też Starostwo Powiatowe w Sanoku i BPR SPZOZ w Sanoku zabiegają o pozyskanie środków na realizowanie tej ważnej inwestycji.

Nowy obiekt Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Sanoku złożony byłby z części administracyjnej, pomieszczeń dla 3 zespołów ratownictwa przeniesionych z budynku szpitala, sali dydaktycznej do prowadzenia szkoleń, magazynów, a także archiwum i pomieszczeń technicznych, tj. garaże, warsztat, myjnia i miejsce do dekontaminacji karetek. Miałby powierzchnię ok. 1300 m².

Na działce planowana jest też lokalizacja magazynów zarządzania kryzysowego, które obecnie rozmieszczone są w kilku miejscach na terenie miasta.

Źródło: Powiat Sanocki



Iceland
Liechtenstein Norway
Norway grants grants

Jeżeli na swojej działce lub w okolicy widziałeś stanowisko barszczu Sosnowskiego

zadzwoń pod nr tel.: 13 46 57 624/625 lub napisz na adres mailowy: mfeog@powiat-sanok.pl



fol. Łukasz Maciejowski

Jeżeli chcesz aby Powiat Sanocki objął zwalczaniem barszczu Sosnowskiego na Twojej działce

pobierz formularz

“Zgoda na wejście w teren”

ze strony <https://eog.powiat-sanok.pl>

odeślij na adres : Powiat Sanocki 38 - 500 Sanok, ul.Rynek 1

Projekt „Program ochrony rodzimej flory powiatu sanockiego przed gatunkami inwazyjnymi oraz ograniczenia ich rozprzestrzeniania się i wnikania w obręb Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery Karpaty Wschodnie - kontynuacja” realizowany w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014 – 2021 Program: Środowisko, Energia i Zmiany klimatu
Obszar programowy: Środowisko Umowa nr: MFEOG.07.02.02-09-0051/21-00

W trosce o pszczoły

Konferencja Pszczelarska w Sanoku

19 lutego br. już po raz 16 mogliśmy uczestniczyć w ciekawej konferencji pszczelarskiej zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w Sanoku, Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale oraz Uczelnię Państwową w Sanoku. Spotkanie poprowadził były starosta sanocki – Waław Krawczyk, inicjator konferencji.

Wykład na temat interwencji w sektorze pszczelarskim w latach 2023 - 2027 oraz ekoschematów z roślinami miododajnymi w rolnictwie wygłosiła Natalia Jakubus z PODR w Boguchwale, natomiast o gospodarce pasiecznej w zmieniających się warunkach klimatycznych opowiedział Tomasz Kędziora

z Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelnej Woli. Konferencja była połączona z kiermaszem sprzętu i produktów pszczelarskich oraz sprzedażą węzy, ciasta i syropu do karmienia pszczoł.

W tegorocznym spotkaniu uczestniczyło ponad 150 osób,

dla których poczęstunek przygotowali uczniowie z Zespołu Szkół nr 5 im. Ignacego Łukasiewicza w Sanoku.

W konferencji udział wzięli m.in. starosta Stanisław Chęć, dr inż. Janusz Kilar, zastępca dyrektora PODR w Boguchwale, inż. Lesław Siedlecki, kanclerz Uczelni Państwowej im. Jana Grodka w Sanoku, radny Stanisław Lewicki, pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa: naczelnik Wojciech Skiba i Sebastian Koń.

Źródło: Powiat Sanocki

